
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 20/02/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 9 gennaio 2008, n. 4
 
Legge Regionale n. 11/01 - Rinnovo procedura di Valutazione di Impatto Ambientale Piattaforma
polifunzionale per il trattamento, recupero e stoccaggio definitivo dei rifiuti speciali non pericolosi in loc.
Formica – Comune di Brindisi – Prop. Formica Ambiente S.r.l.
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell’istruttoria ha adottato il seguente provvedimento:
 
- con Determina Dirigenziale n. 243 del 07.07.2004 si è provveduto ad esprimere parere favorevole alla
compatibilità ambientale per il progetto concernente la realizzazione della piattaforma polifunzionale per
il trattamento, recupero e stoccaggio definitivo dei rifiuti speciali non pericolosi in loc. Formica, nel
comune di Brindisi, proposto dalla Formica Ambiente S.r.l. - Via Groenlandia, 47 - Roma;
 
- con nota acquisita al prot. n. 8748 del 31.05.07 la società proponente comunicava di non aver dato
inizio ai lavori concernenti l’intervento proposto per cui richiedeva, ai sensi dell’art. 15, commi 3 e 4, L.R.
n. 11/2001, la proroga del parere VIA essendo prossima la scadenza triennale dello stesso. Con la
stessa nota la predetta società trasmetteva apposita relazione giurata attestante la conformità dei luoghi
così come da documentazione a suo tempo prodotta per la richiesta di compatibilità ambientale;
 
- ciò stante e tenuto conto che il professionista incaricato attesta la conformità dei luoghi interessati dal
progetto di piattaforma di cui sopra così come da documentazione a suo tempo prodotta per la richiesta
di compatibilità ambientale, si ritiene di poter prorogare per ulteriori tre anni l’efficacia del parere di V.I.A.
espresso con Determina Dirigenziale n. 243 del 07.07.2004;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Richiamato l’art. 15, comma 3 della L.R. n. 11/2001;
 

1



Adempimenti contabili di cui alla L.R. N. 28/2001 e s. m. ed i.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
- di rinnovare, ai sensi dell’art. 15, commi 3 e 4, L.R. N. 11/2001, per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il parere favorevole alla compatibilità ambientale
espresso nella Determina Dirigenziale n. 243 del 07.07.2004 concernente la realizzazione della
piattaforma polifunzionale per il trattamento, recupero e stoccaggio definitivo dei rifiuti speciali non
pericolosi in loc. Formica, nel comune di Brindisi, proposto dalla Formica Ambiente S.r.l. - Via
Groenlandia, 47 - Roma;
 
- il presente parere non esclude né esonera il soggetto proponente dalla acquisizione di ogni altro
parere e/o autorizzazione per norma previste ed è subordinato alla verifica della legittimità delle
procedure amministrative messe in atto;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA
Dott. Luca Limongelli

2


